

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 049 35416200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
 Data do Processo Adm.: 08/01/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 14/01/2014

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN	AÇUCAR REFINADO, EMBALAGEM 5 KG. ROTULAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (fabricante/marca), INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	_____	9,0000	450,0000
2	100,000	KG	AIPIM (MANDIOCA) - NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS OU COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	_____	5,7000	570,0000
3	300,000	UN	ALFACE, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	_____	1,7000	510,0000
4	50,000	UN	ALHO EM CABEÇA, SEM RAIZES, SEM EMISSÃO DE BROTO LATERAIS, NÃO DANIFICADOS NA COLHEITA, FRESCOS E CONSISTENCIA FIRME. EMBALAGEM 120 GRAMAS	_____	2,4700	123,5000
5	230,000	UN	ARROZ LONGO, TIPO 01, PARBOLIZADO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO. ROTULAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO. EMBALAGEM DE 05kg, . VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	_____	9,9000	2.277,0000
6	30,000	KG	BACON. ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTANDO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL).	_____	19,9000	597,0000
7	200,000	KG	BANANA CATURRA SEMI MADURA 1ª QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS OU COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	_____	1,5500	310,0000
8	250,000	KG	BANHA EMB. 1kg	_____	7,8500	1.962,5000
9	250,000	KG	BATATA DOCE, LAVADA , 1ª QUALIDADE - DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS OU COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	_____	4,2000	1.050,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 049 35416200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
 Data do Processo Adm.: 08/01/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 14/01/2014

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	500,000	KG	BATATA INGLESA LAVADA. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS OU COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	_____	3,0000	1.500,0000
11	30,000	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM 500 GRAMAS COM SELO DA ABIC, EMBALADO A VÁCUO, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.	_____	8,9000	267,0000
12	100,000	CX	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	_____	1,4500	145,0000
13	2000,000	KG	FILE BOVINO COM OSSO, 1ª QUALIDADE. COM INSPECAO SIF	_____	12,5000	25.000,0000
14	500,000	KG	CARNE BOVINA - BIFE DE CARNE BOVINA, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO S.I.F	_____	14,9000	7.450,0000
15	1500,000	KG	COSTELA BOVINA COM OSSO, RESFRIADA, COM INSPEÇÃO S.I.F	_____	12,5000	18.750,0000
16	400,000	KG	PONTA DE PEITO BOVINO, RESFRIADA, INSPECIONADA	_____	10,9000	4.360,0000
17	1000,000	KG	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, SEM MANCHAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, APRESENTANDO SELO S.I.F (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL).	_____	6,5000	6.500,0000
18	800,000	KG	CARNE SUINA TIPO BISTECA	_____	12,5000	10.000,0000
19	200,000	KG	CEBOLA DE CABEÇA, 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, UNIFORME E SEM EMISSÃO DE BROTO.	_____	2,2000	440,0000
20	100,000	KG	CENOURA: SEM RACHADURAS, RAÍZES NÃO APODRECIDAS, SEM EMISSÃO DE BROTO LATERAIS, NÃO DANIFICADAS NA COLHEITA, FRESCA, TAMANHO MÉDIO.	_____	3,2000	320,0000
21	100,000	UN	COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE. EMBALAGEM DE 500gr.	_____	3,5000	350,0000
22	50,000	UN	ERVILHA EM CONSERVA. GRÃO INTEIRO, IMERSO EM LIQUIDO, COM TEXTURA APROPRIADA, TAMANHO UNIFORME E SEM DEFEITOS, ISENTA DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRA VARIEDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 280gr	_____	1,9900	99,5000
23	235,000	UN	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. SEM GLÚTEN. EMBALAGENS CONTENDO 850G. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS	_____	5,9000	1.386,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 049 35416200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
 Data do Processo Adm.: 08/01/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 14/01/2014

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AMASSADAS OU ENFERRUJADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
24	50,000	UN	FARINHA DE MANDIOCA , EMBALAGEM 500GR	_____	4,4000	220,0000
25	200,000	UN	FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM 500 GR	_____	3,4000	680,0000
26	250,000	UN	FARINHA DE TRIGO TIPO 01, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 5KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	_____	9,9000	2.475,0000
27	300,000	UN	FAROFA PRONTA SEM PIMENTA 500GR	_____	3,3100	993,0000
28	700,000	KG	FEIJÃO PRETO: TIPO 1,- DA ÚLTIMA SAFRA , OS GRÃOS DEVEM SER LIMPOS , ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EMBALAGEM 1KG, PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES . DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	_____	4,2900	3.003,0000
29	50,000	UN	FERMENTO DE PÃO, BIOLÓGICO, FRESCO, EMBALAGEM 500 GRAMAS. ROTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE.	_____	5,6500	282,5000
30	20,000	KG	FERMENTO SECO PARA PAO EMB. 500 GR	_____	5,5500	111,0000
31	50,000	UN	FUBÁ DE MILHO AMARELO, EMBALAGEM 05KG. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS E IMPUREZAS, BOLOR, OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES APÓS A PARTIR DA ENTREGA.	_____	7,4500	372,5000
32	200,000	KG	LARANJA MADURA, DE BOA QUALIDADE, NÃO MURCHA E NÃO DANIFICADA	_____	1,9500	390,0000
33	250,000	L	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL, TETRA PAK, EMB.DE 1 LTR, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS	_____	1,9900	497,5000
34	400,000	KG	LINGUIÇINHA CARNE SUINA	_____	12,0000	4.800,0000
35	100,000	KG	MAÇA GALA CAT II, TAMANHO 198, 1ª QUALIDADE, NÃO DANIFICADA NA COLHEITA, FRESCA.	_____	5,7000	570,0000
36	400,000	UNI	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETI, CONTENDO: SEMÓLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACÍDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM DE 500GR. CONTÉM GLÚTEN.	_____	2,7400	1.096,0000
37	50,000	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA. GRÃO INTEIRO, IMERSO EM LÍQUIDO, COM TEXTURA APROPRIADA, TAMANHO UNIFORME E SEM DEFEITOS, ISENTA DE SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRA VARIEDADE, CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 280gr	_____	1,9000	95,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 049 35416200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
 Data do Processo Adm.: 08/01/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 14/01/2014

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
38	700,000	UNI	OLEO DE SOJA 900 ML	_____	3,2900	2.303,0000
39	700,000	DZ	OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, COM PESO MINIMO DE 55 GR POR UNIDADE, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL.	_____	3,9900	2.793,0000
40	1000,000	KG	PAO FRANCES 50 GR	_____	7,9900	7.990,0000
41	50,000	KG	PIMENTÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS, COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA	_____	4,3000	215,0000
42	300,000	UN	QUEIJO PRATO EMBALAGEM 150 GR, EMBALAGEM CONTENDO MARCA, DATA DE VALIDADE, LOTE E SELO DE INSPEÇÃO DA S.I.F	_____	3,9900	1.197,0000
43	300,000	UN	REPOLHO FRESCO, COM PESO MINIMO DE 01 KG POR CABEÇA, QUE APRESENTAM FOLHAS COMPACTAS, COM FOLHAS INTERNAS UNIDAS LIVRE DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	_____	1,4900	447,0000
44	20,000	KG	SAL GROSSO 1KG	_____	1,7000	34,0000
45	30,000	KG	SAL TEMPERADO, EMBALAGEM 01Kg	_____	4,7000	141,0000
46	1000,000	KG	SALAME DE CARNE SUINA MISTA	_____	19,9000	19.900,0000
47	500,000	UN	SARDINHA EM LATA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO , LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. ROTULAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. LATA COM 125 GRAMAS.	_____	3,0900	1.545,0000
48	1500,000	UN	SUCO EM PÓ SABORES: LARANJA, LIMÃO, MARACUJA, PESSEGO E ABACAXI. SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO DE DIVERSOS SABORES. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS INSETOS, BEM COMO LIVRES DE UMIDADE. EMBALAGEM: DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, COM PESO LÍQUIDO DE 30 OU 35 GRAMAS, COM RENDIMENTO DE 1 LITRO.	_____	0,8500	1.275,0000
49	30,000	UN	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EMBALAGEM DE 300GR	_____	2,8300	84,9000
50	250,000	MÇ	TEMPERO VERDE COM CEBOLINHA E SALSA	_____	1,9000	475,0000
51	800,000	KG	TOMATE TIPO 06, SEMI MADURO, FRESCO, 1º QUALIDADE, NÃO DANIFICADOS NA COLHEITA.	_____	1,9900	1.592,0000
52	300,000	UN	AGUA SANITÁRIA DE USO GERAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO DE 2,0-2,5% P/P. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, TEOR DE CLORO ATIVO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS.	_____	2,1000	630,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 049 35416200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
 Data do Processo Adm.: 08/01/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 14/01/2014

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
53	100,000	UN	ÁLCOOL EM GEL TRADICIONAL 500G: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, DATA DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	_____	3,9900	399,0000
54	150,000	UN	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML	_____	6,9900	1.048,5000
55	100,000	UN	DESINFETANTE CONCENTRADO, BACTERICIDA; LÍQUIDO; PRINCÍPIO ATIVO CONTRA BACTÉRIAS; DESINFECÇÃO DOMÉSTICA GERAL; LIMPA, PERFUMA E DESINFETA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 05 LITROS. RÓTULO CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA.	_____	6,5800	658,0000
56	400,000	UN	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. ANTIBACTERIANO. FRASCO DE 500 ML, COM TAMPA PUSH POOL; ROTULO CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. AROMA NEUTRO	_____	1,5000	600,0000
57	100,000	UNI	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PACOTES C/08 UNIDADES)	_____	1,9900	199,0000
58	10,000	UN	ESCOVA DE MÃO OVAL, COM BASE PLÁSTICA E CERDAS DE NYLON.	_____	3,5000	35,0000
59	100,000	UN	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, AGENTE ANTIBACTÉRIAS ESPUMA E POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	_____	1,3500	135,0000
60	100,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, 21X23, , PACOTE 50 UNIDADES	_____	1,6100	161,0000
61	100,000	UNI	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML COM GATILHO LIMPADOR DE VIDROS 500 ML COM GATILH. LIMPA E DESENGORDURA. EMBALAGEM: FRASCO DE PLÁSTICO DE 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP, COM BICO DOSADOR ECONÔMICO DE ESPIRRAR	_____	6,5000	650,0000
62	50,000	UN	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO - 45X85 CENTÍMETROS (CM)	_____	5,5000	275,0000
63	200,000	FRD	PAPEL HIGIÊNICO DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO, HOMOGÊNEO E DE ALTA ABSORÇÃO. NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO OU ENRUGAMENTO COM DOBRAS. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM UM TUBO DE PAPELÃO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. ROLO COM 30MX10CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM FARDO COM 64 ROLOS.	_____	61,0000	12.200,0000
64	200,000	UN	SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODÃO/ POLIÉSTER, COMPOSTO DE CLORO, NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE	_____	6,6600	1.332,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 049 35416200
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
 Data do Processo Adm.: 08/01/2014
 Processo de Licitação: 17/2014
 Data do Processo: 14/01/2014

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GARANTA E INTEGRIDADE DO PRODUTO, PERFUMADO, EMBALAGEM COM 1 KG, COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.			
65	100,000	PCT	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NA COR AMARELA CLARA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.	_____	6,8000	680,0000
66	50,000	FRD	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, 100% CELULOSE, 23 CMX20 CM, CADA, PACOTE COM 1.000 UNIDADES.	_____	12,5000	625,0000
67	100,000	PCT	SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, ROLO COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 100 LITROS	_____	9,5000	950,0000
68	20,000	UN	SAPONÁCEO EM PÓ, EMBALAGEM COM 300 GRAMAS. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA	_____	2,5000	50,0000
69	20,000	UN	SABONETE EM BARRA, COR BRANCA, PERFUMADO, 90 GR, FRAGÂNCIA SUAVE	_____	1,0500	21,0000
70	20,000	UN	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, 48X80 CM	_____	8,5000	170,0000
71	100,000	UN	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ATOALHADO.	_____	5,8000	580,0000
72	20,000	UN	VASSOURA MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO APROX.: 120 CM. COM NO MÍNIMO 84 TUFOS COM 8 CERDAS CADA.	_____	8,5000	170,0000
73	80,000	UNI	VASSOURA REFORÇADA DE PALHA NATURAL COM CABO DE MADEIRA 120 CM.	_____	13,5000	1.080,0000
74	30,000	UN	RODO 40 CM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	_____	7,5000	225,0000
75	100,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, REFORÇADA, INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE. COM RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RASGOS E PERFURAÇÕES. TAMANHO M	_____	4,5000	450,0000
76	100,000	PAR	LUVA DE BORRACHA, REFORÇADA, INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE. COM RESISTÊNCIA A ABRASÃO, RASGOS E PERFURAÇÕES. TAMANHO G	_____	4,5000	450,0000
77	100,000	UN	SAPONÁCEO LIQUIDO, EMBALAGEM COM 300 ML. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE E LOTE E REGISTRO NA ANVISA	_____	3,5000	350,0000
78	150,000	UNI	PALHA DE AÇO Nº 2	_____	1,1700	175,5000
79	30,000	CX	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	0,5500	16,5000
80	200,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO	_____	5,1100	1.022,0000
81	10,000	UN	GARRAFA TÉRMICA 1,8 L COM JATO/ INOX	_____	69,9000	699,0000
82	50,000	UN	FILTRO PARA CAFÉ Nº103, EMBALAGEM C/40 UNIDADES	_____	3,1900	159,5000
83	15,000	UN	BACIA PLÁSTICA GRANDE, CAPACIDADE 27 LITROS	_____	25,0000	375,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: 049 35416200
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 08/01/2014
Processo de Licitação: 17/2014
Data do Processo: 14/01/2014

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
84	10,000	UN	CHALEIRA COM TAMPA, FABRICADA EM ALUMÍNIO, CABO ANTITÉRMICO, CAPACIDADE DE 2,5 LITROS	_____	47,9000	479,0000
85	10,000	UN	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX,, TAMANHO APROXIMADO 35CM	_____	15,9000	159,0000
86	5,000	UN	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 35CM	_____	12,9000	64,5000
87	10,000	UN	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE: 03 LITROS	_____	14,9000	149,0000
88	5,000	UN	PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA, 20 CM, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, COM CABO ANTITÉRMICO E ASA ERGONÔMICA, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	_____	59,9000	299,5000
89	10,000	UN	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO 100% PURO Nº 40, CAPACIDADE 27,2 LITROS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA EM ALUMÍNIO.	_____	143,0000	1.430,0000
90	50,000	UN	COLHER DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO REVESTIDO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA	_____	2,2500	112,5000
91	50,000	UN	GARFO DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO REVESTIDO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA	_____	2,2500	112,5000
92	50,000	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO REVESTIDO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA	_____	2,2500	112,5000
93	30,000	UN	PRATO FUNDO, LISO, REDONDO, EM VIDRO ALTAMENTE RESISTENTE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 23 CM.	_____	5,9900	179,7000
94	100,000	UN	PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO Nº21 CM EMB. C/10 UN	_____	4,9000	490,0000
95	200,000	CX	EMBALAGEM DE ALUMINIO COM TAMPA (MARMITEX) Nº 09, CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	25,0000	5.000,0000
96	250,000	UNI	SUCO CONCENTRADO 05 LITROS - SABOR LARANJA E UVA	_____	38,0000	9.500,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	184.654,6000